

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ARTS OPTICAL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

雅視光學集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1120)

**全年業績
截至2020年12月31日止年度**

全年業績

雅視光學集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2020年12月31日止年度之經審核綜合業績，連同去年之比較數字。

財務摘要	2020年	2019年
收入	742,618,000 港元	1,040,962,000港元
本公司擁有人應佔虧損	(511,830,000) 港元	(136,292,000)港元
每股虧損	(132.51) 港仙	(35.28)港仙
每股末期股息	無	無

* 僅供識別

綜合損益及其他全面收益表

截至2020年12月31日止年度

	附註	2020年 千港元	2019年 千港元
收入	3	742,618	1,040,962
銷售成本		(580,411)	(861,625)
毛利		162,207	179,337
其他收入	4	28,478	16,909
其他收益及虧損	5	(62,368)	(5,444)
減值虧損	7	(343,384)	(9,640)
分銷及銷售開支		(28,007)	(32,302)
行政開支		(272,496)	(281,214)
其他開支		(704)	(1,743)
經營虧損		(516,274)	(134,097)
融資成本	8	(962)	(886)
分佔一間聯營公司之盈利		4,937	5,700
除稅前虧損		(512,299)	(129,283)
所得稅開支	9	(556)	(2,470)
本年度虧損	10	(512,855)	(131,753)
其他除稅後全面收益／(開支)： 將不會重新分類至損益之項目： 按公平值計入其他全面收益之股本投資之 公平值變動		(2,896)	—
可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務時產生之匯兌差額		41,535	(10,914)
換算一間聯營公司時產生之匯兌差額		3,520	(1,388)
註銷一間附屬公司時變現匯兌儲備		(70)	—
		44,985	(12,302)
本年度其他全面收益／(開支)(已扣除稅項)		42,089	(12,302)
本年度全面開支總額		(470,766)	(144,055)
應佔本年度(虧損)／盈利：			
本公司擁有人		(511,830)	(136,292)
非控股權益		(1,025)	4,539
		(512,855)	(131,753)
應佔本年度全面(開支)／收益總額：			
本公司擁有人		(470,114)	(148,757)
非控股權益		(652)	4,702
		(470,766)	(144,055)
		港仙	港仙
每股虧損			
基本及攤薄	12	(132.51)	(35.28)

綜合財務狀況表

於2020年12月31日

	附註	2020年 千港元	2019年 千港元
非流動資產			
投資物業		140,490	171,920
物業、機器及設備		101,566	458,142
就購置物業、機器及設備支付訂金		28,130	4,931
無形資產		5,490	8,149
商譽		8,260	7,987
於一間聯營公司之投資		45,725	38,160
於一間合營企業之投資		—	—
應收貸款		—	—
按公平值計入其他全面收益之股本投資		48	—
按公平值計入損益之股本投資		8,875	—
衍生財務工具		1,573	288
遞延稅項資產		3,287	3,297
		343,444	692,874
流動資產			
存貨		129,120	141,363
應收賬款、訂金及預付款項	13	228,405	273,150
應收貸款		—	—
其他應收款項		—	—
可收回稅項		845	—
銀行結存及現金		212,563	241,640
		570,933	656,153
流動負債			
應付賬款及應計費用	14	390,020	348,097
合約負債		5,910	12,253
退款負債		4,455	3,287
應付代價		449	—
租賃負債		1,039	688
銀行借款	15	19,780	25,304
衍生財務工具		4,261	7,246
稅項負債		8,030	11,428
		433,944	408,303
流動資產淨值		136,989	247,850
總資產減流動負債		480,433	940,724
非流動負債			
應付代價		1,048	1,388
租賃負債		2,622	1,377
遞延稅項負債		7,831	9,365
		11,501	12,130
資產淨值		468,932	928,594
股本及儲備			
股本		38,626	38,626
儲備		387,918	858,032
本公司擁有人應佔權益		426,544	896,658
非控股權益		42,388	31,936
權益總額		468,932	928,594

綜合財務報表附註

截至2020年12月31日止年度

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒布之所有適用香港財務報告準則而編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定以及香港公司條例(第622章)的披露要求。

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則

應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團已首次應用由香港會計師公會頒布並於2020年1月1日或之後開始之年度期間強制生效之香港財務報告準則中提述概念框架之修訂及下列香港財務報告準則修訂本，以編製綜合財務報表：

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)	重大的定義
香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號 及香港財務報告準則第7號(修訂本)	利率基準改革

除下文所述者外，於本年度應用香港財務報告準則中提述概念框架之修訂及香港財務報告準則修訂本對本集團於本年度及以往年度之財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)「重大的定義」

該等修訂本為重大提供新定義，其規定「倘遺漏、錯誤陳述或隱瞞資料可合理預期會影響一般用途財務報表的主要使用者根據提供有關特定報告實體的財務資料的該等財務報表作出的決策，則資料屬重大。」該等修訂本亦澄清，重大與否取決於資料在整體財務報表範圍內的性質或數量，不論單獨或與其他資料結合使用。

應用有關修訂本對綜合財務報表並無影響。

香港財務報告準則第3號(修訂本)「業務的定義」

該等修訂釐清業務的定義，並就如何確定一項交易應否界定為業務合併提供進一步指引。此外，該修訂引入選擇性的「集中度測試」，倘所收購總資產的所有公平值實質上集中在單一的可識別資產或一組類似可識別資產時，允許使用簡化法評估收購的一組活動及資產是否屬資產而非業務收購。

本集團已對收購日期為2020年1月1日或之後的交易應用前瞻性修訂。由於不採用選擇性集中度測試亦可達至類似結論，因此應用該等修訂對綜合財務報表並無影響。

香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂本)[利率基準改革]

該等修訂修正特定對沖會計規定，因持續利率基準改革引致不確定因素期間對沖項目或對沖工具受現行利率基準修改影響前繼續應用對沖會計於受影響之對沖。

由於本集團之指定對沖項目／有關對沖成效之評估並無受利率基準改革影響，故該等修訂對本集團綜合財務報表並無影響。

3. 收入

收入分類

年內按主要產品或服務分類之客戶合約收入分類如下：

	2020年 千港元	2019年 千港元
香港財務報告準則第15號「客戶合約收入」		
範圍內之客戶合約收入		
按主要產品或服務分類		
– 原設計製造部門	556,776	775,342
– 分銷部門	185,842	265,620
	<u>742,618</u>	<u>1,040,962</u>

本集團自於時間點轉移貨品及服務中獲取所有收入。

根據本集團標準合約條款，客戶於14日內擁有退貨權。本集團利用其累積的過往經驗，使用預期價值法估計組合層面的銷售退回。銷售收入於被認為不大可能發生已確認累計收入的重大撥回時確認。倘本集團預期退還自客戶收取的部分或全部代價，則其確認退款負債。

4. 其他收入

	2020年 千港元	2019年 千港元
客戶補償	4,150	4,922
按公平值計入損益之股本投資之股息收入	298	–
政府補助	7,939	190
投資物業之總租金收入	3,145	4,382
其他應收款項之推算利息收入	–	71
銀行存款利息收入	232	840
產品開發收入	5,447	–
銷售殘餘物料	3,347	3,102
其他	3,920	3,402
	<u>28,478</u>	<u>16,909</u>

5. 其他收益及虧損

	2020年 千港元	2019年 千港元
外匯(虧損)／收益淨額	(30,787)	9,435
出售物業、機器及設備之虧損淨額	(670)	(2,231)
投資物業之公平值減少	(31,430)	(5,690)
按公平值計入損益之股本投資之公平值減少	(3,751)	–
衍生財務工具於初步確認日之淨公平值	–	(1,186)
衍生財務工具之公平值增加／(減少)淨額	<u>4,270</u>	<u>(5,772)</u>
	<u>(62,368)</u>	<u>(5,444)</u>

6. 分類資料

就調配資源及評核分類表現而向執行董事(即「營運總決策人」)呈報資料乃按地區市場根據客戶所在地劃分。因此，本集團現時根據向位於歐洲、美國、亞洲及其他地區客戶銷售視光學產品分為四個分類。

分類盈利或虧損指各分類所賺取之盈利或產生之虧損，並無攤分中央行政成本、董事酬金、股息收入、利息收入、物業租金收入、外匯收益或虧損淨額、投資物業之公平值減少、按公平值計入損益之股本投資之公平值減少、衍生財務工具之公平值增加或減少淨額、無形資產、物業、機器及設備的減值虧損、融資成本及分佔一間聯營公司之盈利。此為就調配資源及評核表現向營運總決策人呈報資料之形式。

營運總決策人根據各分類的經營業績作出決策。由於營運總決策人並無就資源分配及表現評估定期審閱分類資產及分類負債，故並無呈列該等資料的分析。因此，僅呈列分類收入及分類業績。

有關經營分類損益之資料：

	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
截至2020年12月31日止年度					
原設計製造部門	315,644	168,813	63,336	8,983	556,776
分銷部門	113,180	29,667	20,230	22,765	185,842
對外客戶收入	428,824	198,480	83,566	31,748	742,618
分類(虧損)/盈利	(10,125)	(14,154)	(3,925)	746	(27,458)
未分配收入及收益					7,875
未分配公司開支及虧損					(496,923)
銀行存款利息收入					232
融資成本					(962)
分佔一間聯營公司之盈利					4,937
除稅前虧損					<u>(512,299)</u>
	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
截至2019年12月31日止年度					
原設計製造部門	482,158	201,927	76,712	14,545	775,342
分銷部門	152,105	22,813	51,615	39,087	265,620
對外客戶收入	634,263	224,740	128,327	53,632	1,040,962
分類(虧損)/盈利	(18,679)	(17,807)	(5,058)	2,261	(39,283)
未分配收入及收益					14,150
未分配公司開支及虧損					(109,804)
銀行存款利息收入					840
融資成本					(886)
分佔一間聯營公司之盈利					5,700
除稅前虧損					<u>(129,283)</u>

7. 減值虧損

	2020年 千港元	2019年 千港元
應收賬款之已確認減值虧損	725	9,640
無形資產之已確認減值虧損	1,595	—
物業、機器及設備之已確認減值虧損	341,064	—
	<u>343,384</u>	<u>9,640</u>

8. 融資成本

	2020年 千港元	2019年 千港元
銀行借款利息	620	841
租賃負債利息	342	45
	<u>962</u>	<u>886</u>

9. 所得稅開支

	2020年 千港元	2019年 千港元
本年度：		
香港利得稅	162	2,677
中國人民共和國(不包括香港)(「中國」)企業所得稅	—	274
英國企業稅	1,429	2,089
法國企業稅	16	609
南非企業稅	109	250
股息預扣稅	—	2,090
遞延稅項	(1,505)	(5,565)
	<u>211</u>	<u>2,424</u>
過往年度撥備不足／(超額撥備)：		
香港利得稅	324	—
中國企業所得稅	(10)	(14)
英國企業稅	(4)	—
南非企業稅	35	60
	<u>345</u>	<u>46</u>
	<u>556</u>	<u>2,470</u>

根據利得稅兩級制，於香港成立之合資格集團實體之首2,000,000港元盈利之稅率將為8.25%，而超過該數額之盈利將按16.5%之稅率徵稅。於兩個年度內，利得稅兩級制不合資格集團實體之盈利將繼續按16.5%之稅率徵稅。

其他地區應課稅盈利之稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法及其實施規例，中國附屬公司於兩個年度所適用之稅率為25%。

於兩個年度內，英國企業稅乃根據英國相關法律及法規按適用稅率19%計算。

於兩個年度內，法國企業稅乃根據法國相關法律及法規，就500,000歐元以內的應課稅盈利按適用稅率28%計算及500,000歐元以上的應課稅盈利按企業稅率31% (2019年：33.33%) 計算。

於兩個年度內，南非企業稅乃根據南非相關法律及法規按適用稅率28%計算。

10. 本年度虧損

本集團本年度虧損已扣除／(計入)下列各項：

	2020年 千港元	2019年 千港元
無形資產攤銷(計入分銷及銷售開支)	2,196	2,110
應收賬款之已確認減值虧損	725	9,640
無形資產之已確認減值虧損	1,595	-
物業、機器及設備之已確認減值虧損	341,064	-
核數師酬金：		
- 審核服務	1,365	1,300
- 非審核服務	225	512
確認為開支之存貨成本	580,411	861,625
物業、機器及設備之折舊	92,759	98,383
投資物業公平值之減少	31,430	5,690
衍生財務工具於初步確認日之淨公平值	-	1,186
衍生財務工具之公平值(增加)／減少淨額	(4,270)	5,772
按公平值計入損益之股本投資之公平值減少	3,751	-
存貨撥備／(撥回)(計入銷售成本)	8,831	(10,165)
租賃物業之經營租賃租金	486	1,797
並未賺取租金收入之投資物業之直接經營開支	912	1,158
賺取租金收入之投資物業之直接經營開支	737	752
員工成本：		
董事酬金	2,410	2,535
其他員工		
- 薪金、花紅及津貼	317,017	433,978
- 退休福利計劃供款	11,418	36,688
員工成本總額	<u>330,845</u>	<u>473,201</u>

已售存貨成本包括員工成本及折舊約190,254,000港元(2019年：327,028,000港元)，已計入上述單獨披露的金額。

11. 股息

本公司董事不建議就截至2020年12月31日止年度派發股息(2019年：無)。

12. 每股虧損

每股基本虧損乃根據下列數據計算：

	2020年 千港元	2019年 千港元
計算每股基本虧損所用之虧損額		
– 本公司擁有人應佔本年度虧損	<u>(511,830)</u>	<u>(136,292)</u>
	2020年 股份數目	2019年 股份數目
計算每股基本虧損所用之股份加權平均數	<u>386,263,374</u>	<u>386,263,374</u>

由於在2020年及2019年均無已發行潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

13. 應收賬款、訂金及預付款項

	2020年 千港元	2019年 千港元
來自客戶合約之貿易應收賬款	210,138	305,536
減：信貸虧損撥備	<u>(7,251)</u>	<u>(61,749)</u>
	202,887	243,787
應收票據	368	1,126
其他應收賬款、訂金及預付款項	<u>25,150</u>	<u>28,237</u>
應收賬款、訂金及預付款項總額	<u>228,405</u>	<u>273,150</u>

已扣除信貸虧損撥備之貿易應收賬款於報告期末按發票日呈列(與其各自之收入確認日期相近)之賬齡分析如下：

	2020年 千港元	2019年 千港元
0 – 90日	173,844	182,242
91 – 180日	25,824	51,875
180日以上	<u>3,219</u>	<u>9,670</u>
	<u>202,887</u>	<u>243,787</u>

應收票據於報告期末按發票日呈列(與其各自之收入確認日期相近)之賬齡分析如下：

	2020年 千港元	2019年 千港元
0 – 90日	<u>368</u>	<u>1,126</u>

14. 應付賬款及應計費用

	2020年 千港元	2019年 千港元
貿易應付賬款	111,836	90,633
其他應付賬款及應計費用	<u>278,184</u>	<u>257,464</u>
	<u>390,020</u>	<u>348,097</u>

貿易應付賬款按發票日之賬齡分析如下：

	2020年 千港元	2019年 千港元
0 – 60日	68,681	81,618
61 – 120日	34,620	6,676
120日以上	<u>8,535</u>	<u>2,339</u>
	<u>111,836</u>	<u>90,633</u>

15. 銀行借款

	2020年 千港元	2019年 千港元
有抵押銀行借款	<u>19,780</u>	<u>25,304</u>
須償還之銀行借款如下(附註)：		
	2020年 千港元	2019年 千港元
於一年內	5,691	5,486
於一年後但兩年內	5,835	5,658
於兩年後但五年內	<u>8,254</u>	<u>14,160</u>
	19,780	25,304
包含可隨時要求償還條款之部分銀行借款(列入流動負債)	<u>(19,780)</u>	<u>(25,304)</u>
於一年後到期列入非流動負債之款項	<u>—</u>	<u>—</u>

附註：到期金額按相關貸款協議所載之計劃還款日期還款。

本集團所有銀行借款均為浮息借款，並承受現金流利率風險。14,791,000港元(2019年：18,979,000港元)之銀行借款按香港最優惠利率減2.6%計息。該借款乃以賬面值為140,490,000港元(2019年：171,920,000港元)之本集團投資物業作抵押。

4,989,000港元(2019年：6,325,000港元)之銀行借款乃以賬面值為28,151,000港元(2019年：29,296,000港元)之本集團租賃土地及樓宇作抵押，並按一個月香港銀行同業拆息加1.8%計息。

股息

董事會不建議派付截至2020年12月31日止年度之末期股息(2019年：無)。

暫停辦理股東登記手續

為釐定股東出席於2021年6月3日舉行之本公司應屆股東週年大會(「股東週年大會」)及於會上投票的資格，本公司將暫停辦理股份過戶登記手續。有關暫停辦理股份過戶登記手續之詳情載列如下：

交回過戶文件以作登記之最後時限	2021年5月28日下午4時30分
暫停辦理股份過戶登記手續	2021年5月31日至2021年6月3日 (包括首尾兩天)
記錄日期	2021年6月3日

於上述暫停辦理股份過戶登記手續之期間內，概不會辦理股份過戶手續。為符合資格出席股東週年大會及於會上投票，所有填妥之過戶表格連同有關股票，必須於上述最後時限之前，送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司登記，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

股東週年大會

股東週年大會通告將於2021年4月下旬寄發予本公司股東，並於本公司網站(www.artsgroup.com)及香港交易及結算所有限公司之披露易網站(www.hkexnews.hk)刊載。

業務審視

盈利分析

由於年初新冠肺炎爆發所致全球商業活動嚴重減緩，於回顧年度業務環境經歷前所未有的挑戰。鑒於有關背景，截至2020年12月31日止財政年度，本集團錄得綜合收入大幅下跌29%至742,600,000港元(2019年：1,041,000,000港元)。

於回顧年度，在確認物業、機器及設備之減值虧損前本集團錄得本公司擁有人應佔虧損及每股虧損分別為170,700,000港元及44.21港仙(2019年：本公司擁有人應佔虧損及每股虧損分別為136,300,000港元及35.28港仙)。此外，由於客戶訂單需求

及收入大幅減少，錄得物業、機器及設備的非經營性減值虧損341,100,000港元，管理層認為收入恢復至正常水平可能需要數年時間。因此，計入減值虧損後，本公司擁有人應佔虧損總額及每股虧損分別增至511,800,000港元及1.33港元。

除上述減值虧損外，相較於2019年，2020年呈報的虧損增加主要歸因下列非例行經營因素：

- (i) 於截至2020年12月31日止年度本集團錄得投資物業重估公平值虧損31,400,000港元；
- (ii) 本集團於2020年之綜合收入較2019年下跌29%造成規模不經濟，以致對本集團的盈利能力產生負面影響；及
- (iii) 於回顧年度本集團因解僱國內閒置員工而產生13,900,000港元的經濟賠償。

原設計製造部門

原設計製造部門繼續是收入主要貢獻來源，於2020年，來自該部門的收入佔本集團綜合收入之75% (2019年：74%)。原設計製造客戶之銷售額由2019年的775,300,000港元大幅下降28%至2020年的556,800,000港元。從地區方面分析，於2020年，歐洲、美國、亞洲及其他地區客戶之銷售額分別佔原設計製造部門收入之57%、30%、11%及2% (2019年：分別佔62%、26%、10%及2%)。於2020年，歐洲、美國、亞洲及其他地區之銷售額分別下降35%、16%、17%及38%。在產品方面，本集團於2020年在配光眼鏡架與太陽眼鏡之間繼續維持相對平衡的銷售比例。於2020年，配光眼鏡架、太陽眼鏡及配件之銷售額分別佔原設計製造部門收入之55%、42%及3% (2019年：分別佔54%、43%及3%)。

分銷部門

分銷部門之收入由2019年的265,600,000港元亦大幅下降30%至2020年的185,800,000港元，佔本集團2020年綜合收入之25% (2019年：26%)。本集團之自有品牌及特許品牌產品乃透過本集團設於英國、法國、德國、中國及南非之批發部門以及其他國家之獨立分銷商售予零售商。歐洲、美國、亞洲及其他地區之銷售額於2020年分別佔分銷部門收入之61%、16%、11%及12% (2019年：分別佔57%、9%、19%及15%)。歐洲仍是分銷部門的最大市場，歐洲之銷售額較2019年下降26%。亞洲及其他地區之銷售額亦分別下降61%及42%。另一方面，美國之銷售額增長30%。本集團擁有的德國品牌STEPPER仍是分銷部門最受歡迎的品牌。

財務狀況及流動資金

現金流量

本集團之經營業務錄得現金淨流入49,400,000港元(2019年：52,000,000港元)。導致現金淨流入主要由於2020年底存貨及應收賬款結餘與2019年相比分別減少12,300,000港元及41,600,000港元，其與2020年之銷售減少一致。本集團之現金淨額(即銀行結存及現金減銀行借款)由2019年12月31日之216,300,000港元減至2020年12月31日之192,800,000港元。

營運資金管理

存貨結餘以及貿易應收賬款及應收票據結餘總額分別由2019年12月31日之141,400,000港元及244,900,000港元減少9%及17%至2020年12月31日之129,100,000港元及203,300,000港元，與回顧期間收入下降一致。存貨週期(即存貨結餘與銷售成本之比率)由2019年之60日增加至2020年之81日，原因為年末增加庫存以於2021年2月初中國新年假期前向境外客戶交付。應收賬款還款期(即貿易應收賬款及應收票據總額與收入之比率)亦由2019年之86日增加至2020年之100日，原因為大部分客戶因新冠肺炎的負面影響而協商延期付款。本集團之流動資金比率(即流動資產總額與流動負債總額之比率)由2019年12月31日的1.6下降至2020年12月31日的1.3。

資產負債狀況

於2020年，本集團之資產負債狀況仍維持於低水平。債務權益比率(以非流動負債除以本公司擁有人應佔權益之百分比列示)由2019年12月31日之1%稍微增長至2020年12月31日之3%。於2020年12月31日，本集團之非流動負債主要包括遞延稅項7,800,000港元(2019年12月31日：9,400,000港元)。

資產淨值

於2020年12月31日及2019年12月31日，本公司之已發行股份均為386,263,374股，而本公司擁有人應佔權益於2020年12月31日及2019年12月31日分別為426,500,000港元及896,700,000港元。於2020年12月31日，每股資產淨值(即本公司擁有人應佔權益除以已發行股份總數)為1.10港元(2019年12月31日：2.32港元)。

或然負債

於2020年12月31日，本集團並無重大或然負債(2019年12月31日：無)。

外匯風險

本集團面對人民幣兌美元及港元波動之風險。除此之外，由於本集團大部分交易均以美元、港元或人民幣進行，因此本集團所面對之匯率波動風險有限。本集團注意到2020年下半年人民幣存在迅速變動的潛在風險，而本集團通過密切監察外幣匯率變動管理其外匯風險，並在適當時候訂立遠期合約。

展望

儘管世界範圍內有眾多國家已開始新冠肺炎的普及疫苗計劃，但預計新冠肺炎不太可能在接下來的兩年內從世界上消失滅跡。此外，2021年1月美國總統競選的總統替任後，概無跡象表明中美之間的貿易緊張局勢有所緩解。因此，管理層預計未來眼鏡產品的市場需求並不穩定，而本集團需要時間將其業務量充分恢復到疫情前的水平。

展望未來，管理層預計，自新冠肺炎緩和市場恢復後，客戶的消費模式變化將加速眼鏡行業線上業務的興起。隨著電子商務的增長以及手機友好型網站及應用程式的興起，便利於大眾不再需要親臨眼鏡專門店便可下訂及收取配光眼鏡。由於管理層預見線上業務有持續發展的充分機會，本集團已收購一間位於中國江蘇省丹陽市之眼鏡片公司的55%股權。通過收購有關眼鏡片公司，本集團未來將能夠提供一站式解決方案，支援我們的客戶並因此產生更多收入。

報告期後事項

委任行政總裁

由2021年2月23日起，吳逸珊女士(「吳女士」)獲委任為本集團之行政總裁。

有關收購目標公司55%股權之須予披露交易

於2021年3月24日，雅視司徠柏光學科技(深圳)有限公司(本公司間接全資附屬公司)(「買方」)、丹陽市五彩光學眼鏡有限公司(「賣方I」)、丹陽市中江光學眼鏡有限公司(「賣方II」)、丹陽中洋光學眼鏡有限公司(「賣方III」)(賣方I、賣方II與買方III統稱「該等賣方」)與五彩司徠柏光學科技(江蘇)有限公司(「目標公司」)訂立股權轉讓協議，據此，買方有條件同意收購而該等賣方有條件同意出售目標公司的合共55%股權，總代價(有待調整)為人民幣46,500,000元(相當於約55,400,000港元)(「代價」)。買方及該等賣方進一步同意按彼等各自於目標公司的股權比例以現金向目標公司注入合共人民幣10,000,000元(相當於約11,900,000港元)。故此，於55%股權獲轉讓予買方完成後，買方將以現金注入人民幣5,500,000元(相當於約6,500,000港元)；及於收到買方的代價結餘付款後，該等賣方將注入人民幣4,500,000元(相當於約5,400,000港元)。

除上文所述外，於截至2020年12月31日止年度之財務期間結束後及直至本公告日期，概無發生對本集團有重大影響之事項。

僱員及薪酬政策

於2020年12月31日，本集團於國內、香港、歐洲及南非聘用約3,200名(2019年12月31日：4,500名)全職僱員。本集團根據員工之工作表現、經驗、資格及當前市場薪金水平釐定彼等之薪酬，並於考慮個別表現及本集團營運業績後酌情發放表現花紅。其他僱員福利包括保險及醫療保障、資助教育及培訓課程與公積金計劃。

企業管治

本公司於截至2020年12月31日止年度一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)內載列之所有適用守則條文，當中僅與企業管治守則第A.2.1條守則條文有所偏離。企業管治守則第A.2.1條守則條文規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。吳海英先生(「吳先生」)為本集團創辦人兼主席，而吳先生自本集團成立以來一直兼任主席及行政總裁之職責。於2021年2月23日，董事會委任吳女士為本集團之行政總裁。吳女士負責實施董事會制定之業務策略及經營管理。委任吳女士為行政總裁後，本公司已符合企業管治守則第A.2.1條守則條文。

羅申美會計師事務所之工作範圍

就本初步公告所載本集團於2020年12月31日之綜合財務狀況表與截至該日止年度之綜合損益及其他全面收益表及其相關附註之數字已由本集團核數師羅申美會計師事務所同意為本集團本年度綜合財務報表草稿載列之款額。羅申美會計師事務所就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒布之香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則之保證委聘，因此羅申美會計師事務所並無對本初步公告作出保證。

審閱綜合財務報表

本集團截至2020年12月31日止年度之綜合財務報表已由董事會轄下之審核委員會審閱及經羅申美會計師事務所審核。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至2020年12月31日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

刊發年報

2020年年報將於2021年4月下旬寄發予本公司股東，並於本公司網站(www.artsgroup.com)及香港交易及結算所有限公司之披露易網站(www.hkexnews.hk)刊載。

董事

於本公告日期，董事會由五名董事組成，其中兩名為執行董事，分別為吳海英先生及吳劍英先生；以及三名獨立非執行董事，分別為黃弛維先生、鍾曉藍先生及林羽龍先生。

承董事會命
主席
吳海英

香港，2021年3月29日